
 

 

 
 
 

 
 
 

Zmorgefahrt am Muttertag  
 
 
 

Sonntag, 14. Mai 2017 mit dem «Pendler-Pintli» 
Worb Dorf – Solothurn – Worb Dorf 
 
Fahrplan 
Worb Dorf ab 09.44 an 12.45 
Worbboden  ab 09.45 an 12.44 
Vechigen ab 09.47 an 12.42 
Boll-Utzigen ab 09.49 an 12.40 
Stettlen ab 09.51 an 12.33 
Deisswil ab 09.53 an 12.31 
Bolligen ab 09.56 an 12.28 
Ittigen ab 09.58 an 12.21 
Papiermühle ab 10.00 an 12.19 
Worblaufen ab 10.14 an 12.10 
Solothurn an 10.56 ab 11.30 
 
Das Zmorge im «Pendler-Pintli» 
Pro Person werden ein Zmorge-Plättli sowie alkoholfreie Getränke und auf der Rückfahrt ein feines 
Erdbeertörtli serviert.  
 

Plättli: Bündner Rohschinken und Trockenfleisch, Aufschnitt, Fleischkäse, Bauernspeck, 
verschiedene Käsesorten, Konfitüre, Honig, Butter, Brot und Zopf. Getränke: Kaffee, Tee, 
Orangenjus, Mineralwasser.  
 
Fahrpreis 
Erwachsene à CHF 60.-- 
Kinder 4-12 Jahre à CHF 47.-- 
Kinder bis 4 Jahre gratis (kein Sitzplatz) 
 
Zuschlag  (vor Ort, falls erwünscht) 
Zusätzliches Spezialbier, 3dl à CHF 4.-- 
Zusätzliches Mineralwasser, 5dl à CHF 4.-- 
 
Auf Wunsch wird Ihnen auf der Rückfahrt ein zusätzliches Spezialbier oder ein Mineralwasser 
serviert. Bestellung und Bezahlung erfolgen direkt während der Fahrt (keine Bestellung im Voraus 
notwendig).  
 
Das «Pendler-Pintli» verfügt über 44 Plätze. 
 
Reservation und Information bis spätestens 10. Mai 2017: 
Reiseservice RBS/asm, im Bahnhof Bern  
Öffnungszeiten: Montag bis Freitag, 09.00 – 18.00 Uhr 
Telefon +41 31 310 03 50 
reiseservice.bern@rbs.ch, www.rbs.ch 

 

blog.rbs.ch 



 

 

 
 
 

«Pendler-Pintli» Bre 4/4 1 
Das «Pendler-Pintli» ist schon eine Weile unterwegs auf unseren Schienen. Es bietet mit seinen 44 Sitz-
plätzen ideal Platz für unsere Zmorgefahrt am Muttertag. Geniessen Sie die nostalgische Extrafahrt nach 
Solothurn und zurück. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


